
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00069-2016-131-D03  

 

 

 

DODATEK Č. 2  

K DOHODĚ Č. 2/2016 ZE DNE 29. 3. 2016 

O PŘIČLENĚNÍ HONEBNÍCH POZEMKŮ K HONITBĚ 

KRAKOVEC-NOVÉ POLE 

KÓD HONITBY CZ7105206018 

 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: Lesní správy Černá Hora,                            

na základě podpisového řádu 

bankovní spojení : Komerční banka, a.s., číslo účtu  : 1203490227/0100  

korespondenční adresa : Lesní správa Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 Černá Hora 
 

(dále jako „držitel honitby“) na straně jedné 
 

a 

 

Metropolitní kapitula u svatého Václava v Olomouci 

se sídlem Biskupské nám. 841/2, 779 00 Olomouc 

IČO: 607 99 358 

DIČ: CZ60799358 

zapsaná v rejstříku evidovaných právnických osob vedeném Ministerstvem kultury, číslo 

evidence 8/1-02-441/1994 

zastoupená : Mgr. Ladislavem Švirákem, proboštem, 

bankovní spojení : FIO Banka, a.s. číslo účtu : 2100723643/2010 

korespondenční adresa: Wurmova 7, 779 00 Olomouc  

 

(dále jako „vlastník přičleňovaných honebních pozemků“) na straně druhé 

 

(držitel honitby a vlastník přičleňovaných honebních pozemků dále též společně jako „smluvní 

strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 k Dohodě č. 2/2016 ze dne 29. 

3. 2016 o přičlenění honebních pozemků k honitbě Krakovec-Nové Pole, kód honitby  

CZ7105206018 (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Změna článku 4. dohody 

Smluvní strany se dohodly na změně čl. 4 dohody a jeho nahrazení následujícím zněním: 

 

4. Náhrada za přičlenění honebních pozemků bude účtována za období běžného roku (tj. ode 

dne 1. ledna až do 31. prosince) a bude splatná nejpozději k 31. 3. následujícího roku, za nějž 

se náhrada hradí. K této částce bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými právními 

předpisy.  Datum  uskutečnění  zdanitelného  plnění bude  poslední  den,  za  který bude  náhrada 

poskytována. 

 

II. 

Změna obsahu dohody – doplnění čl. 13. a 14. „Myslivecká zařízení“ 

Smluvní strany se dále tímto dodatkem dohodly na doplnění textu dohody o následující nové 

články č. 13 a č. 14 k dohodě : 

 

13. V případě užívání honitby ve vlastní režii může držitel honitby umisťovat či zřizovat 

zařízení pro přikrmování, pozorování a lov zvěře (např. krmelce, posedy, vnadiště), 

slaniska, napajedla, a další zařízení sloužící mysliveckému hospodaření v honitbě (dále 

jen „myslivecká zařízení“), jakož i políčka pro zvěř a vnadiště, na dotčených pozemcích 

vlastníka pouze s jeho písemným souhlasem. Za vnadiště se v tomto případě považuje 

jakékoli místo v honitbě, kde by držitel honitby mimo schválené krmelce pro zvěř 

prováděl vnadění zvěře předkládáním krmiv, s tím, že by byl držitel honitby povinen 

vnadiště udržovat ve funkčním stavu a veškeré zbytky po skončení jeho funkce, 

nejpozději k datu ukončení doby lovu, odstranil a místo uvedl do původního stavu. 

Hnijící či jinak znehodnocená krmiva musí být odstraněna neprodleně. V okolí těchto 

prostor by byl držitel honitby v uvedeném případě povinen trvale udržovat pořádek.  

14. Držitel honitby je pro případ užívání honitby ve vlastní režii obeznámen s platným 

nařízením Státní veterinární správy týkajícím se zákazu přikrmovat volně žijící prasata, 

vyjma obor uznaných pro chov prasete divokého a povolení vnadění pouze za 

podmínek, že se na vnadišti nesmí najednou nacházet více než 20 kg krmiva, přičemž 

na 50 ha honitby smí být umístěno pouze 1 vnadiště. 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

III. 

Změna obsahu dohody – doplnění článku č. 15. „Criminal Compliance doložka“ 

 

Smluvní strany se dále tímto dodatkem dohodly na doplnění textu dohody o následující článek 

č. 15. k dohodě : 

 

15. Strany dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě vždy 

jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a že 

takto budou jednat i při jejím plnění. Strany dohody prohlašují, že v souvislosti s touto dohodou 

vyvinou maximální úsilí, aby žádné ze stran dohody nemohla být přičtena trestní odpovědnost 

podle příslušných právních předpisů.  

Vlastník přičleňovaných pozemků prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli 

definovanými Criminal Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz 

www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude v co nejširším možném rozsahu respektovat. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání dohody zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá                     

ze smluvních stran. 

 

 

V ………………. , dne ……………./                    V Olomouci , dne ……………./   

Držitel honitby :     Vlastník přičleňovaných pozemků: 

  

 

…………………………….       ……………………………. 

        

Lesní správy Černá Hora     

Lesy České republiky, s.p.       Metropolitní kapitula u sv. Václava v Olomouci 


	DODATEK č. 2
	K DOHODĚ č. 2/2016 ze dne 29. 3. 2016
	o PŘIČLENĚNÍ HONEBNÍCH POZEMKŮ K honitbě krakovec-Nové pole
	I.
	Změna článku 4. dohody
	II.
	Změna obsahu dohody – doplnění čl. 13. a 14. „Myslivecká zařízení“
	III.
	Změna obsahu dohody – doplnění článku č. 15. „Criminal Compliance doložka“
	IV.
	Závěrečná ustanovení




